
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventotto del mese di gennaio  nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il Decreto Sindacale n. 01 del 02.01.2021 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell'art. 109, comma 2, del D. Lgs. N. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall'art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Municipale n. 22 del 17.02.2017 con la quale
veniva approvato il progetto esecutivo denominato “Incremento dell'efficienza
energetica della Scuola Primaria Giovanni Ginobili sita in via G.Leopardi” , all’interno
del quale sono previsti anche interventi di rinforzo statico locale;

RICHIAMATE le successive Delibere di Giunta Municipale:

Delibera n. 175 del 31.12.2019 con la quale si approvava il progetto dia)
“Variante n. 1 al progetto esecutivo ai sensi dell’art. 33 del Dpr 207/2010 per
l’incremento dell’efficienza energetica degli edifici scolastici di cui art. 9 del D.L.
91/2014 e al Dim n. 66 del 14/04/2015 - Intervento su Scuola Elementare G.
Ginobili” per l’importo complessivo di € 1.277.000,00 di cui € 778.169,17 per
lavori (€ 754.667,88 per lavori a misura soggetti a ribasso e € 23.501,29 per
oneri per la sicurezza speciale non soggetti a ribasso) e € 498.830,83 per
Somme a disposizione;

Delibera n. 084 del 30.07.2020 con la quale si approvava il progetto dib)
“Variante n. 2 al progetto esecutivo ai sensi dell’art. 33 del Dpr 207/2010 per
l’incremento dell’efficienza energetica degli edifici scolastici di cui art. 9 del D.L.

Oggetto: SCUOLA PRIMARIA "GINOBILI" - INTERVENTO DI EFF.
ENERGETICO - CONNESSIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO ALLA
RETE BT - PREVENTIVO PER ALLACCIO - IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE (CIG: Z0D3069486)

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.10 del 28-01-2021  Pag:1/4

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

n.  10           del  28-01-2021



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.10 del 28-01-2021  Pag:2/4

91/2014 e al Dim n. 66 del 14/04/2015 - Intervento su Scuola Elementare G.
Ginobili” per l’importo complessivo di € 1.277.000,00, ora suddiviso in €
846.250,71 per lavori (€ 820.341,58 per lavori a misura soggetti a ribasso e €
25.909,13 per oneri per la sicurezza speciale non soggetti a ribasso) e €
430.749,28 per le somme a disposizione dell’Amministrazione;

DATO ATTO che:

i lavori correlati a tale intervento hanno avuto inizio nel settembre 2018 ed allaa)
data odierna sono pressochè totalmente completati;

l’intervento prevede l’installazione in copertura di un impianto fotovoltaico dellab)
potenza di circa 20 Kw di punta, che risulta da tempo istallato;

RICORDATO inoltre che per l’attivazione di tale impianto fotovoltaico è stato richiesto
ad E-Distribuzione il preventivo per la connessione dell’impianto alla rete elettrica BT;

RICORDATA la precedente Determina n. 241 del 23.12.2020 con la quale si affidava
alla ditta E-Distribuzione spa con sede legale in via Ombrone, 2 - Roma la redazione
del preventivo per la connessione alla rete BT dell’impianto fotovoltaico realizzato sulla
copertura dell’edificio Scuola Primaria “Giovanni Ginobili”, provvedendo alla
liquidazione della somma complessiva € 122,00 comprensiva di IVA prevista per la
redazione del preventivo di allaccio;

PRESO ATTO che, a seguito del pagamento della somma sopracitata, E-Distribuzione
ha provveduto a redigere ed inviare in data 27-01-2021 il preventivo richiesto,
preventivo che comporta la spesa della somma di € 100,00 + IVA 22% per un totale di
€ 122,00 per la connessione in questione;

PRESO ATTO inoltre che, al fine di favorire e velocizzare le procedure con gli enti
pubblici, E-Distribuzione spa provvede ad emettere preventivamente la fattura relativa
alla prestazione richiesta;

VISTA la conseguente fattura n. 0000921900000414 del 26.01.2021 di importo €
100,00 oltre IVA al 22% pari ad € 22,00, per un importo complessivo di € 122,00 IVA
inclusa emessa dalla ditta E-DISTRIBUZIONE SPA con sede a Roma in viale Regina
Margherita, 125, P.IVA 06655971007;

VISTI altresì:

l’art. 35 comma 1° - lett. a) del D. Lgs. 50/2016, nella parte in cui stabilisce la-
rilevanza comunitaria degli appalti di lavori qualora l’importo sia pari o superiore
a € 5.548,00;

l’art. 36 2° comma - lett. a) del D. Lgs. 50/2016 che ammette gli affidamenti di-
importo inferiore a € 40.000 mediante affidamento diretto, anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici;

l’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, comma 14;-

DATO ATTO inoltre che il Codice Identificativo Gara (CIG) relativi all’intervento in
esame è Z0D3069486;

VALUTATO che la spesa preventivata per tale procedura ammonta ad un importo
complessivo di € 122,00 IVA inclusa e che la stessa è finanziata con i fondi stanziati al
Capitolo n. 693/1 del corrente bilancio di Previsione con apposito impegno n.
012/2021;

PRESO ATTO, per quanto riguarda la verifica della regolarità contributiva, alla stessa
si provvederà prima dell’effettivo pagamento della fattura citata;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTI:

la legge 7 agosto 1990, 241;



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.10 del 28-01-2021  Pag:3/4

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali” ed in particolare l’art. 107;
lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;
il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

CONSIDERARE la premessa parte integrante del presente provvedimento;1.

APPROVARE il preventivo emesso in data 27.01.2021 da E-Distribuzione spa2.
con sede legale a Roma in via Ombrone, 2, Codice Fiscale e P.IVA 05779711000
e relativo alla connessione alla rete BT dell’impianto fotovoltaico realizzato sulla
copertura dell’edificio Scuola Primaria “Giovanni Ginobili”, preventivo comportante
la spesa complessiva € 122,00 comprensivo di IVA;

DARE ATTO inoltre che il Codice Identificativo Gara (CIG) relativi all’intervento in3.
esame è Z0D3069486;

IMPUTARE la spesa, complessivamente ammontante ad € 122,00, al Capitolo n.4.
693/1 del corrente bilancio di Previsione con impegno n. 012/2021;

LIQUIDARE, mediante bonifico bancario secondo le indicazioni fornite dalla stessa5.
azienda, la fattura n. 0000921900000414 del 26.01.2021 di importo € 100,00 oltre
IVA al 22% pari ad € 22,00, per un importo complessivo di € 122,00 IVA inclusa
emessa dalla ditta E-DISTRIBUZIONE SPA con sede a Roma in viale Regina
Margherita, 125, P.IVA 06655971007 e relativa alla redazione del preventivo
sopracitato;

STABILIRE, per quanto riguarda la verifica della regolarità contributiva, che alla6.
stessa si provvederà prima dell’effettivo pagamento della fattura citata;

DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto, il quale7.
attesta, ai sensi dell’art. 6bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione
di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del
presente provvedimento;

TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio8.
Finanziario e Servizio Segreteria per gli adempimenti di competenza.



DE ANGELIS STEFANO

MEDORI DANIELA

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 03-02-2021 al 18-02-2021
lì, 03-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.10 del 28-01-2021  Pag:4/4


